Совет Южского муниципального района
Ивановской области

РЕШЕНИЕ
от 01.03.2024 № 15

г. Южа

Об отклонении проекта решения Совета Южского муниципального
района «О внесении изменений и дополнений в решение Совета

Южского муниципального района от 22.12.2023 № 115 «О бюджете
Южского муниципального района на 2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов»

Рассмотрев представленный Главой Южского муниципального
района проект Решения Совета Южского муниципального района «О
внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского
муниципального района от 22.12.2023 № 115 «О бюджете Южского
муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов» (исх. № 824 от 28.02.2024), информацию заместителя Главы
администрации Южского муниципального района, начальника
финансового отдела администрации Южского муниципального района
Ванягиной Э.А., учитывая заключение Контрольно-счетного органа
Южского муниципального района от 28.02.2024 № 14 и заключение
постоянной комиссии по экономической, бюджетной и аграрной политике,
Совет Южского муниципального района РЕШИЛ:

1. Отклонить представленный Главой Южского муниципального
района проект решения Совета Южского муниципального района «О
внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского
муниципального района от 22.12.2023 № 115 «О бюджете Южского
муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов»» поскольку доходы бюджета Южского муниципального района не
подтверждены обоснованиями реальной налоговой базы, что нарушает
принцип достоверности'бюджета, установленной статьей 37 Бюджетного
кодекса Российской Федерации

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании

«Правовой Be

Глава
муницип
Оврашко

но

ского муниципального рац0йа»7у

Заместитель.Председателя Совета
Южского муниципальйого района
ПечкинМ.Б.